Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179— Centro — Tel.: (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

-

AO EXM° SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ

INDICAÇÃO N° 235/2013

O vereador abaixo assinado, com assento na Bancada do PHS
nesta Casa de Leis, vem na forma regimental INDICAR ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que interceda junto a Secretaria competente, objetivando a
construção de uma QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA no pátio da Escola
Municipalizada Paineira, situada no bairro Balneário das Conchas, neste
município.

JUSTIFICATIVA

O local supra-citado necessita do acompanhamento por parte do
Executivo Municipal, tendo em vista a necessidade de um local apropriado para
que os alunos pratiquem o esporte, vendo que há espaço na própria escola.

Certo de que providências cabíveis a presente indicação serão
tomadas, agradeço antecipadamente em nome dos munícipes.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2013.

JOSÉ ANTIJHI IÍ ARTINS FILHO

Vereador

constou  no expediene da Sessã. ,::

do dia